
 
MC210CS - Conversor de medios monomodo Gigabit

SKU: MC210CS

Link: https://www.mundicam.com/productos/accessorios-cctv/conexiones/conversores/mc210cs/

PRODUCT INFORMATION

Marcas: 3191
Categorías: COMPLEMENTOS, Conexiones, Conversores
Etiquetas: OMADA, TPLINK
1 puerto RJ45 10/100/1000Mbps con Auto-Negociación y soporte Auto-
MDI/MDIXConforme con las especificaciones IEEE 802.3ab y IEEE 802.3zAmplía el
alcance de la fibra hasta 15 Km

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Categoría Especificación
Estándares y Protocolos IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3z
Funciones Básicas Auto negociación Half/Full-Duplex, extiende el alcance de la

fibra hasta 15 km
Puertos 1 puerto SC/UPC 1000M, 1 puerto RJ45 1000M (Auto

MDI/MDIX)
Longitud de Onda 1310 nm
Medio de Red 1000BASE-LX Fibra monomodo
Medio de Red 1000BASE-T Cable UTP categoría 5/5e, STP 100? (máx. 100 m)
Dimensiones 94.5 × 73.0 × 27.0 mm (3.7 × 2.9 × 1.1 in)
Fuente de Alimentación Adaptador de corriente externo
Consumo Máximo de Energía 1.8 W
LED PWR, LINK, RX
Certificaciones FCC, CE, RoHS
Contenido del Paquete Convertidor de medios MC210CS, adaptador de corriente,

guía de instalación
Temperatura de Funcionamiento 0 °C ~ 50 °C (32 °F ~ 122 °F)
Temperatura de Almacenamiento -40 °C ~ 70 °C (-40 °F ~ 158 °F)
Humedad de Funcionamiento 10 % ~ 90 % sin condensación
Humedad de Almacenamiento 5 % ~ 90 % sin condensación
Nota La versión V5 soporta hasta 50 °C, mientras que V4 y

anteriores solo hasta 40 °C
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